qui illic versatur clerus, non excepto Antistite, regularis sit militiae. 

Neve autumet quisquam id prorsus extra ordinem suetamque normam 

esse, ita ut censeatur hoc ad tempus tantum contingere et, simulac 

fieri possit, sacram procurationem saeculari clero esse tradendam. 

Sed et Religiosorum Ordinum exemptio neque principiis constitu

tionis divinitus Ecclesiae datae obsistit neque ullo modo repugnat legi, 

qua sacerdos Episcopo parere debet. Etenim ad normam iuris cano

nici religiosi exempti Episcopi loci potestati subsunt, prout episcopale 

munus perfungendum et animorum rite ordinanda curatio requirunt. 

Quod etiamsi praetermittamus, in disceptationibus per postrema de-

2 Can. 626-631; 454 § 5. 
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cennia super exemptione habitis haud satis fortasse animadversum est 

religiosos exemptos, etiam ex praescripto iuris canonici semper et ubi

que Romani Pontificis potestati, utpote supremo suo Moderatori, su-

bici, cui oboedire tenentur etiam vi voti oboedientiae. 3 Iamvero Sum

mus Pontifex, ut in universam Ecclesiam, ita in unamquamque dioe

cesim et in singulos chistifideles ordinariam et immediatam iurisdi

ctionem habet. Ergo constat primariae a Deo latae legi, qua clerici et 

laici Episcopi regimini subesse debent, etiam ad religiosos exemptos 

quod attinet satis superque obtemperatum esse ac denique Christi vo

luntati et statuto utriusque militiae clerum pari respondere obsequio. 

II 

His, quae adhuc dicta sunt, altera conectitur quaestio, quam expla

nare et enodare Nobis nunc cordi est : spectat ea rationem, qua cleri

cus et religiosus ad suam morum perfectionem et absolutionem con

tendere debet. 

Veritati absonum est asseverare clericalem statum, utpote talem 

et prout ex divino iure procedit, ob naturam suam vel saltem ob eius

dem naturae postulatum quoddam exposcere, ut ab eisdem sodalibus 

evangelica consilia serventur et hac de causa debere aut posse statum 

evangelicae perfectionis (acquirendae) appellari. Clericus igitur non 

vi divini iuris evangelicis consiliis paupertatis, castitatis, oboedien

tiae devincitur; ac praesertim non eodem modo devincitur eademque 

ratione, qua ex votis publice nuncupatis in religioso statu capessendo 

huiusmodi obligatio exoritur. Id autem non prohibet, quominus priva

tim suaque sponte clericus haec vincula suscipiat. Itidem quod Latini 

ritus sacerdotes sacrum coelibatum servare tenentur, inter clericalem 

et religiosum statum discrimen non aufert vel atténuât. Clericus vero